
 

Předsednická konference na vysoké úrovni 
na téma podpory dětí v kontextu Záruky pro 

děti 

Praha, 7. a 8. července 2022 

 
MEDAILONKY ÚČASTNÍKŮ PANELŮ 

 
 

Iris ABRAHAM  
poradkyně pro komunikaci a základní práva, Kabinet 
místopředsedkyně Evropské komise pro demokracii  
a demografii, paní Dubravky Šuici 
 
Před svým současným působením vedla komunikační  
a osvětovou činnost Regionálního svěřenského fondu  

EU pro reakci na syrskou krizi. Její zkušenosti v oblasti evropských a mezinárodních 
záležitostí zahrnují práci s mírovými silami OSN, v oblasti postkonfliktní obnovy, 
zvládání konfliktů a krizí, pomoci při volbách, lidských a dětských práv, mezinárodního 
vysílání a komunikace a budování globálních strategických partnerství.  Přednášela také 
o historii a politice moderního Blízkého východu. 
 

 
Pernilla BARALT  

Výkonná ředitelka UNICEF Švédsko 

 
Pernilla má bohaté zkušenosti s prací v oblasti práv dětí  
na národní i mezinárodní úrovni. Jako státní tajemnice 
Ministerstva pro děti, seniory a rovné příležitosti byla Pernilla 
zodpovědná za návrh zákona, kterým se Úmluva o právech 

dítěte stala součástí švédského práva, za příspěvek Švédska k celosvětovému 
partnerství proti násilí na dětech a za zřízení národní delegace pro práva dětí. Pernilla 
rovněž zastávala vedoucí funkce v Evropské komisi v Bruselu a ve Stockholmu a byla 
generální tajemnicí think tanku Global Challenge. 
 
 

Vincenzo BASSI 

Předseda Federace katolických rodinných sdružení  

v Evropě 

Vincenzo Bassi je právník, advokát u italského Nejvyššího 

soudu, doktor ústavního práva a evropského ústavního práva. 

Je místopředsedou italského sdružení katolických právníků  



 

a členem představenstva Italského fóra rodinných sdružení, od října 2019 je předsedou 

Federace katolických rodinných sdružení v Evropě. 

 

Marie-Louise COLEIRO PRECA 

Předsedkyně Eurochild 

Bývalá prezidentka Malty Marie-Louise Coleiro Preca je také 

předsedkyní Maltské nadace pro blaho společnosti, která 

pracuje s dětmi a pro děti v Evropě i mimo ni.  Je významnou 

řečnicí, silnou obhájkyní práv dětí a vášnivě prosazuje účast dětí 

a zajišťuje, aby děti dosáhly svých ambic. 

 

 
Renato CURSI 

Výkonný tajemník Don Bosco International  

Pan Cursi je styčným důstojníkem Salesiánů Dona Boska  

v evropských institucích. Doktorand v oboru studia mládeže  

na Papežské salesiánské univerzitě v Římě. Salesiáni Dona 

Boska podporují sociální začlenění a integrální lidský rozvoj dětí 

a mladých lidí prostřednictvím vzdělávání ve 135 zemích světa, 

včetně 20 členských států EU. 

 
 

Pamela DALE 
Regionální poradkyně pro sociální politiku  
a ekonomickou analýzu, Regionální úřadovna  
UNICEF pro Evropu a střední Asii (ECARO) 
 
Je zodpovědná za poskytování technických a programových 

analýz, poradenství a operativní podpory pro činnost  

UNICEF v oblasti sociální ochrany, dětské chudoby, veřejných financí pro děti a správy 

na místní úrovni a decentralizovaného poskytování sociálních služeb. Působila jako 

specialistka na sociální ochranu v regionální kanceláři UNICEF pro východní a jižní 

Afriku a spolupracovala se somálskou pobočkou UNICEF. Pracovala také ve Světové 

bance na pozicích zabývajících se sociální ochranou a migrací. 

 



 

Šimon DUDA 

Místopředseda Středoškolského sněmu hl. m. Prahy 

Vyrůstal v chatě hluboko v lesích. Sedm let strávil v sociálních službách, 

navštěvoval psychiatra a psychoterapeuta. Navzdory tomu všemu a 

zkušenosti s násilnickým otcem se postavil na vlastní nohy. Přispívá do 

mnoha novin, například do Prahy Školské a Diplomatu. Píše a věnuje 

se hudbě, hraje na klavír a lesní roh. Maluje a pravidelně se účastní malířských kurzů. 

Rád fotografuje a plánuje se přihlásit do soutěže ve filmové fotografii. V současné době 

pracuje na knize a plánuje studium psychologie.    

 

Dr Michael Falzon 

Ministr Sociální politiky a práv dětí, Malta 

 

Právník a politik. V roce 1979 nastoupil do Bank of Valletta.   

Dr. Falzon získal v roce 1989 titul notáře a v roce 1991 titul 

právníka. Získal také mezinárodní kvalifikaci Associate  

of the Chartered Institute of Bankers (ACIB). Pracoval  

pro Maltskou stranu práce jako volební manažer, mezinárodní tajemník a zástupce 

vedoucího pro stranické záležitosti. Opakovaně byl zvolen do parlamentu. Ministrem 

byl jmenován v roce 2017. 

 

Pavla GOMBA  

Výkonná ředitelka UNICEF Česká republika 

Ve funkci od roku 2000. Předtím pracovala jako obchodní 

analytička pro Nizozemskou obchodní komoru a Velvyslanectví 

Dánského království v Praze. Byla členkou Rady pro rozhlasové  

a televizní vysílání a Českého výboru pro práva dítěte v rámci 

Rady vlády pro lidská práva. Je členkou výkonné rady Nadace rozvoje občanské 

společnosti. Poskytuje mentoring pro organizace Business Leaders Forum a Business 

Professional Women Prague. Patří mezi nejvlivnější ženy v České republice. 

 

Katarina IVANKOVIĆ KNEŽEVIĆ 

Ředitelka odboru sociálních práv a sociálního 

začleňování na Generálním ředitelství  

pro zaměstnanost, sociální věci a sociální začleňování, 

Evropská komise   

Její oblastí činnosti je modernizace systémů sociální ochrany  

a širší sociální politiky podporující sociální začlenění a začlenění 

na trhu práce prostřednictvím Evropského pilíře sociálních práv a dalších sociálních 



 

politik EU. Působila jako státní tajemnice na Ministerstvu práce a důchodového systému 

Chorvatska, kde byla zodpovědná za ESF a další nástroje EU pro rozvoj lidských zdrojů. 

Specializovala se na lidská práva, rovnost žen a mužů, sociální politiku a zaměstnanost, 

zejména politiku trhu práce. 

 

 

Sven IVERSEN  

Místopředseda COFACE Families Europe 

COFACE Families Europe podporuje blahobyt, sociální začlenění 

a bezpečnost rodin v EU na základě nediskriminace a rovných 

příležitostí mezi všemi typy rodin. V každodenním životě 

pracuje Sven Iversen jako generální ředitel Sdružení 

německých rodinných organizací (AGF).  

 

Ingrid Maria JOHANSEN 

Hlavní výkonná představitelka SOS Children’s Villages 

International 

SOS Children's Villages International je zastřešující organizací 

celosvětové federace. Je také členem Sociální platformy. 

Kariéra paní Johansenové v nevládních organizacích a občanské 

společnosti trvá téměř 20 let, od koordinace projektů až po vedoucí pozice  

v představenstvu. Paní Johansen přišla do SOS Children’s Villages z organizace Lékaři 

bez hranic (MSF), kde byla členkou Mezinárodního výboru. 

 

Marian JUREČKA 

Místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí 

Dlouhá léta se věnoval zemědělství, v letech 2014-2017 byl také 

ministrem zemědělství. Opakovaně byl zvolen do krajského 

zastupitelstva Olomouckého kraje a do Parlamentu ČR. V roce 

2020 se stal předsedou strany KDU-ČSL. Po parlamentních 

volbách v roce 2021 byl jmenován do své současné funkce. Dlouhodobě se věnuje 

charitativní činnosti. Od roku 2017 je členem Rady Charity Olomouc. 

 



 

Juraj KÁČER 

Státní tajemník Ministerstva práce, sociálních věcí  

a rodiny, Slovensko  

Jmenován v dubnu 2022. Je zodpovědný za otázky týkající se 

sociálního pojištění, důchodového spoření, evropských fondů, 

zaměstnanosti a legislativy. Dříve působil jako generální ředitel 

Sociálnej poisťovne. Byl také náměstkem primátora města 

Bratislavy. V komunální politice působí více než 20 let. Stále působí jako zastupitel 

městské části  

Bratislava - Dúbravka. 

 

Afshan KHAN 

Regionální ředitelka UNICEF pro Evropu a střední Asii  

a zvláštní koordinátorka pro uprchlíky a migranty  

v Evropě 

Paní Khan působí v mezinárodní oblasti již více než 30 let. 

Působila jako ředitelka programů pro mimořádné události  

v UNICEF a zastávala i další vysoké funkce. Paní Khan má rozsáhlé zkušenosti z terénu. 

Má také široké odborné znalosti v rámci celé OSN. V letech 2012 až 2014 byla generální 

ředitelkou organizace Women for Women International. V této funkci byla zodpovědná 

za stanovení strategické vize a mobilizaci potřebných zdrojů pro obnovu života žen  

po válce. 

 

Franca LOCATI 

Vedoucí projektové kanceláře odboru školství 

Magistrátu města Milána, předsedkyně pracovní 

skupiny Děti a mládež Eurocities 

Má dlouholeté zkušenosti se spoluvytvářením projektů  

z evropských fondů věnovaných dětem se zaměřením  

na strategie a politiky pro začleňování uprchlíků, migrantů a zranitelných rodin. 

 

Lucía LOSOVIZ ADANI 

Vrchní ředitelka sekce pro práva dětí a dospívajících, 

Ministerstvo sociálních práv a Agendy 2030, Španělsko 

Má více než 20 let zkušeností v oblasti mezinárodních 

nevládních organizací, práv dítěte, advokacie, mezinárodní 

spolupráce a humanitární pomoci. Zastávala pozice 

koordinátorky pro Argentinu a vedoucí oddělení spolupráce a humanitární činnosti  



 

ve španělské organizaci Save the Children. Pracovala jako konzultantka v oblasti 

lidských práv, ochrany dětí a politik ve společnosti Espirales Consultoría de Infancia.  

Před jmenováním do současné funkce zastávala pozici vedoucí oddělení obecních 

politik pro děti a participaci ve španělském UNICEF. 

 

Massimiliano MASCHERINI 

Vedoucí oddělení sociálních politik, Eurofound 

Do Eurofound nastoupil v r. 2009 jako manažer výzkumu. 

V této roli navrhoval a koordinoval projekty zaměřené  

na zaměstnanost a začlenění mladých lidí a na účast žen  

na trhu práce. V roce 2017 se stal vedoucím manažerem 

výzkumu v oddělení sociálních politik, kde vedl výzkum 

zaměřený na konvergenci v EU. Působil jako vědecký pracovník ve Společném 

výzkumném středisku EK. Je doktorem v oboru aplikované statistiky. Působil jako 

hostující vědecký pracovník na univerzitě  

v Sydney a na univerzitě v Aalborgu a jako hostující profesor na Papežské akademii 

sociálních věd. 

 

Jan MILOTA  

IQ Roma servis 

Jan Milota je terénní sociální pracovník v brněnské organizaci 

IQ Roma servis. Dlouhodobě podporuje domácnosti v bytové 

nouzi na jejich cestě za stabilním a důstojným bydlením.  

Je rovněž zakládajícím členem Platformy pro sociální bydlení. 

Ve své praxi se věnuje především podpoře rodin s dětmi v bytové nouzi, přičemž  

si je vědom, že samotná individuální podpora není ve valné většině případů dostatečná. 

Od roku 2019 působí v Platformě pro sociální bydlení rovněž jako lokální konzultant. 

 

Monika NAVICKIENĖ 

Ministryně sociálního zabezpečení a práce, Litva 

Ministryní jmenována v r. 2020. Od roku 2016 je poslankyní 

Parlamentu. Jako ministryně aktivně spolupracuje na rozvoji 

moderního modelu sociálního zabezpečení v Litvě s klíčovým 

zaměřením na oblasti politiky zaměstnanosti, integrace 

zranitelných skupin do společnosti, dostupnosti služeb podle individuálních potřeb  

a zvyšování cílové skupiny a přiměřenosti sociálních dávek. Iniciovala řadu setkání  

a společných prohlášení a je pevně odhodlána poskytovat Ukrajině a jejím obyvatelům 

trvalou podporu. 



 

 

Zdislava ODSTRČILOVÁ 

Náměstkyně ministra práce a sociálních věcí, ČR 

Náměstkyní jmenována v roce 2022. V této pozici má  

na starosti sociální služby, rodinnou politiku a sociálně-právní 

ochranu dětí. Je také místostarostkou Valašského Meziříčí  

a jednatelkou sociálního podniku 1. Valašská diakonická. Byla 

ředitelkou Charity Valašské Meziříčí a střediska Diakonie ČCE ve Valašském Meziříčí. 

 

Jan PAVELKA 

Člen poradního výboru pro mládež, LUMOS 

Studuje na Newton University a Masarykově univerzitě. Je také 

členem spolku Jak Dál? z.s., kde působí jako lektor Justiční 

akademie. V minulosti byl zvolen do Národního parlamentu dětí 

a mládeže jako jeho místopředseda. 

 

 

Eliška PETRUSOVÁ 

Členka poradního výboru pro mládež, LUMOS 

Studuje právo na Masarykově univerzitě. Působí v organizaci 

LUMOS, jako členka poradního výboru pro mládež. Dříve 

působila v organizaci Amalthea, jako lektor pro děti během 

pandemie. 

 

Dr Shannon PFOHMAN  

Politická a advokační ředitelka Caritas Europa 

Dohlíží na advokační činnost evropské sítě. Před svým 

současným působením byla zástupkyní ředitele pro politiku  

v Evropské síti proti rasismu. Dříve pracovala v Konfederaci 

německých odborů a jako výzkumná pracovnice v oblasti 

migrace v Berlíně. 



 

Dragoș PÎSLARU 

Předseda Výboru pro zaměstnanost a sociální věci 

Evropského parlamentu 

Rumunský ekonom a politik, od roku 2019 poslanec Evropského 
parlamentu. Získal doktorát ekonomických věd s disertační 
prací vedenou v Národním ústavu ekonomického výzkumu  
v rámci Rumunské akademie. V EP je rovněž členem 
Hospodářského a měnového výboru a členem podvýboru pro 

daňové otázky. Byl spoluzpravodajem Nástroje pro oživení a odolnost (RRF). Jedním 
ze stěžejních ustanovení, které Dragoș do RRF zavedl, je struktura šesti pilířů.  

 

Jolien POTEMANS  
Národní advokační poradkyně SOS dětských vesniček 

v Belgii  

Její nevládní organizace podporuje děti, které pozbyly 
rodičovskou péči nebo jsou její ztrátou ohroženy. Definuje 
advokační priority a provádí advokační akce s cílem ovlivnit 

trvalé změny zákonů, politik a praxe ve prospěch této cílové skupiny v Belgii.  
V současné době se zasazuje o práva sourozenců, péči o malé rodiny a postupy 
zohledňující trauma. Jolien dříve pracovala v oblasti lidských práv uprchlíků  
ve Vluchtelingenwerk Vlaanderen a v Evropské radě pro uprchlíky a vyhnance. 

 

Peter POWER 

Výkonný ředitel UNICEF Irsko 

Zastával řadu vedoucích pozic v soukromém sektoru, veřejném 

životě i občanské společnosti. Vystudovaný právník Peter Power 

byl v letech 2008 až 2011 státním ministrem zahraničních věcí 

a zastupoval Irsko na mezinárodní úrovni včetně OSN a OECD. 

Předtím Peter předsedal vládnímu výboru pro ochranu dětí, který navrhl referendum  

o začlenění práv dítěte do irské ústavy. 

Signe RIISALO 

Ministryně sociální ochrany Estonské republiky 

Jmenována 26 ledna 2021. Od roku 1994 je členkou Estonské 

reformní strany. Před zvolením do parlamentu v roce 2019 

pracovala 25 let na ministerstvu sociálních věcí. Vystudovala 

ekonomii, sociální práci, právo a absolvovala postgraduální 

studium sociální pedagogiky a ochrany dětí. 



 

 

Charlotte SACHSE  

Spolkové ministerstvo sociálních věcí, zdravotnictví, 

péče a ochrany spotřebitele, Rakousko  

 Charlotte Sachse aktuálně zastává pozici zástupkyně ředitele 

odboru koordinace EU politik. Je také alternátkou člena Výboru 

pro sociální ochranu (SPC). Předtím 10 let pracovala na Stálém 

zastoupení Rakouska při EU v Bruselu, kde se věnovala sociálním věcem. 

 

Nicolas SCHMIT 

Evropský komisař pro zaměstnanost a sociální práva  

Jmenován v prosinci 2019. V květnu 2019 byl zvolen  

do Evropského parlamentu za sociálnědemokratickou 

Lëtzebuerger Sozialistesch Aarbechterpartei. V letech  

2009-2018 byl ministrem práce a zaměstnanosti v lucemburské 

vládě. V roce 2004 byl jmenován pověřeným ministrem zahraničních věcí  

a přistěhovalectví. V letech 1998-2004 působil jako stálý zástupce Lucemburska při EU. 

 

Kristýna SEINEROVÁ 

Členka předsednictva Národního parlamentu dětí  

a mládeže České republiky  

Studuje humanitně zaměřené gymnázium. Od roku  

2019 je zvolena předsedkyní Pražského parlamentu dětí  

a mládeže. Také působí předsednictvu Národního parlamentu 

dětí a mládeže České republiky.  

 

Dorota SIENKIEWICZ  

Vedoucí koordinátorka politik, EuroHealthNet 

Dorota Sienkiewicz je obhájkyní veřejného zdraví s téměř  

15 lety zkušeností v oblasti politiky a advokační činnosti  

na evropské, národní i globální úrovni. Jako politická 

koordinátorka EuroHealthNet vede politickou platformu, 

poskytuje politické poradenství a informace, vypracovává odpovědi  

na konzultace, udržuje kontakty s institucemi EU, jejími strategickými  

a odbornými skupinami a zúčastněnými stranami v oblasti veřejného zdraví a sociálních 

práv v EU. 

 



 

Ylva SPERLING  

ředitelka Save the Children, spoluipředsedkyně Aliance 

EU pro investice do dětí 

V posledních 20 letech se věnovala prosazování práv dětí  

v humanitárním i rozvojovém kontextu a posilování jejich 

ochrany v Evropě. Do organizace Save the Children nastoupila 

v roce 2014 a od té doby zastávala různé poradenské a manažerské pozice. 

 

Kamila ŠAFFKOVÁ 

Poradkyně pro rodiny, Women for Women  

Má zkušenosti s prací s mladými lidmi závislými na drogách 

 a s lidmi bez domova. Pracovala také v diagnostickém ústavu 

pro mládež, kde získala zkušenosti s prací s dospívajícími  

a celým rodinným systémem. Poté nastoupila do organizace 

Women for Women, o.p.s., která se zaměřuje na pomoc dětem a jejich rodičům. 

Zpočátku se zaměřovala na pomoc osamělým rodičům s bydlením a psychosociální 

péčí. Pracovala převážně se ženami ohroženými ztrátou bydlení a domácím násilím.  

V roce 2019 byl zahájen nový projekt Servis rodiny, který se zaměřuje na rozvádějící 

se rodiče. Kamila projekt vede a zaměřuje se na vzdělávání a rodinnou mediaci. 

 

Klára ŠIMÁČKOVÁ LAURENČÍKOVÁ 

Vládní zmocněnkyně pro lidská práva  

Je rovněž předsedkyní Výboru pro práva dítěte, členkou Rady 

vlády pro lidská práva a členkou Výboru pro prevenci domácího 

násilí a násilí na ženách Rady vlády pro rovnost žen a mužů.  

Je vedoucí České odborné společnosti pro inkluzivní vzdělávání. 

Je také koordinátorkou agendy duševního zdraví dětí v oddělení reformy duševního 

zdraví na Ministerstvu zdravotnictví. Je držitelkou ceny Výboru dobré vůle - Nadace 

Olgy Havlové za prosazování kvality a otevřenosti vzdělávacích systémů a za aktivity  

v oblasti transformace systému péče o ohrožené děti. 

 



 

Martina ŠTĚPÁNKOVÁ 

Náměstkyně ministra práce a sociálních věcí, ČR 

Náměstkyní je od roku 2019 a má na starosti evropské fondy  

a mezinárodní spolupráci. Po ukončení studia práv nastoupila 

do odboru lidských práv Úřadu vlády. V letech  

2006-2014 působila v nevládním sektoru. V roce 2014 byla 

jmenována ředitelkou sekce lidských práv a následně 

náměstkyní ministra pro lidská práva, rovné příležitosti  

a legislativu při Úřadu vlády. Od června 2018 do března 2019 byla vládní zmocněnkyní 

pro lidská práva. 

 

Dubravka ŠUICA 

Místopředsedkyně Evropské komise pro demokracii  

a demografii 

Jmenována v roce 2019. Dvě volební období byla první ženou 

ve funkci starostky Dubrovníku a v roce 2006 získala ocenění 

World Mayor Award. Paní Šuica působila jako poslankyně 

chorvatského parlamentu a místopředsedkyně Výboru pro integraci do EU. V letech 

2004-2009 byla členkou předsednictva Svazu sdružení měst a obcí Chorvatské 

republiky. Byla místopředsedkyní Kongresu místních a regionálních samospráv Rady 

Evropy. V letech 2013 až 2019 byla poslankyní Evropského parlamentu. Od roku 2012 

je místopředsedkyní Žen v EPP. 

 

TRAN Viet Anh (Antonín) 

Národního parlament dětí a mládeže ČR  

Studuje gymnázium v Chebu. Jeho rodina pochází z Vietnamu, 

ale narodil se v Česku. Přes rok je členem prezidia Krajského 

parlamentu dětí a mládeže Karlovarského kraje, díky čemuž  

se dostal do Rady Národního parlamentu dětí a mládeže ČR. 


